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 DETSEMBER 2023

ÜRITUSTEST 
Toome välja 
erinevaid Ahja Kooli 
üritusi.  

KOOL KIIDAB! 

Meie koolis on palju 
tublisid ja veel 
tublimaid õpetajaid 
ja õpilasi. Loe 
lähemalt. 

LUULE! 
Haikudest 
spordiluuleni välja. 
Õpilaste 
omalooming.

INTERVJUU 
Sotsiaalpedagoogi 

intervjuu 6. klassi poolt

ETTEVÕTLIKKUS 
Meie kool on 

ettevõtlik!

UUED TULIJAD 
Kes on meie kooli kõige 

uuemad tulijad?

JÕULUOOTUS! 
Mida lähemale jõulud jõudsid, seda rohkem jõuluhõngu ja ettevõtmisi 
toimub/toimus ka meie koolis. 

Kooli peale on riputatud omapärane advendikalender, kust leiab iga päev ühe 
mõnusa jõulumõtte. 18. detsembril said kõik osaleda jõululaadal, kus oli rikkalik 
valik ning uudistamist kõigile. 20. detsembril võtame jõuluootuse kokku aga ühe 
vinge jõulupeoga, mis leiab aset spordihoones. Üles saavad astuda kõik õpilased ja 
õpetajad. Hea meel, et meie koolis on nii mõnus ja hea õhkkond, kus saab pühad 
heatujuliselt vastu võtta.

KOOLIPRESS
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Kooli direktori tervitus 
Hea koolipere! Selja taga on juba neli kuud kestnud 
2023/24 õppeaastast. Kuidas te ise 
sellega rahul olete? Mis on olnud suurimad eduelamused, 
mis aga suurimad õppimise 
kohad? Milliseid uusi kogemusi olete saanud ja mis jääb 
sellest ajast eredamalt meelde? 
Jagan teiega oma vastuseid neile küsimustele, aga rahulolu 
küsimuse vastuse jätan kõige 
Viimaseks. 

Suurimad eduelamused käesolevast õppeaastast on minu 
jaoks olnud Põlvamaa Ettevõtlik 
Kool 2023 tiitli saamine. See oli minu jaoks väga oluline 
saavutus, sest see oli auhind kogu 
kooliperele- õpilastele, õpetajatele, koolitöötajatele, 
lapsevanematele ja isegi vilistlastele. Me 
kõik oleme oma tegevuste kaudu näidanud üles ettevõtlikku 
suhtumist ja meelelaadi. Me 
planeerime koos lahedaid üritusi, viime neid ellu, 
valmistame koolikohvikuks ette, oleme 
tundides aktiivsed, teeme grupitöid, oleme loovad jne. See 
loetelu on pikk ja ma usun, et kui 
me kõik hoolega mõtleme, siis leiame oma kooliaastast 
vähemalt ühe ettevõtliku teo või 
mõtte, mille üle uhke olla. 

Teiseks eduelamuseks olete teie- minu koolipere. Ma 
tunnen tõesti sageli seda, kui vedanud 
mul on, et mul on tragid õpilased, kes on heasoovlikud, 
tähelepanelikud, õpihimulised (jah, 
tean, et mitte alati ja iga päev, aga te kõik mõistate hea 
hariduse väärtust), te suudate 
koostööd teha, te olete loovad ja mul on nii hea meel, et te 
julgete minuga rääkida, nalja 
visata ja ettepanekuid teha koolielu elavdamiseks. Olen 
õnnelik oma koolitöötajate üle - teie 
tähelepanelikkus, hoolivus, koostöövalmidus, koolielu 
südames kandmine ja üksteise 
aktsepteerimine ja alati laste heaolu silmas pidamine - see 
on midagi, mis teeb minu hinge 
alati rõõmsaks ja rinna uhkustest pakatama. Olen tänulik 
lapsevanematele- teie tugi, vahel 
ka vaikiv tugi, ja need Facebooki “Like” märgid annavad 
mulle teada, et me oleme õigel teel, 
teile läheb korda, mida me teeme ja te olete samal lainel. Ja 
mul on hea meel, et me saame 
rääkida, suhelda ja koos luua parimad valikud lastele. 

Eredaim mälestus käesolevast õppeaastast ilmselt alles 
tuleb, ma usun, et selleks saab 
meie jõulupeo playback:). Aga praegu on meeldejääv olnud 
õppekäik Tallinnasse ja 
asendustunnid, mis ma olen saanud anda ning minu 
avantüür karjääri ja kodumajanduse 
Õpetajana. 

Nüüd üldiselt rahuolu selle õppeaastaga. Ma võin öelda, et 
ma olen erinevate osadega 

erinevalt rahul sellest vastutusalast, mis minul on. Ma olen 
väga rahulolev koolikorraldusega, 
meeskonnaga, inimestega enda ümber, suhetega majas sees 
ja positiivse hoiakuga majast 
väljas. Küll on minu hingel paar suurt muret ka, mille 
lahendust mul veel ei ole. Üks neist 
muredest puudutab osade õpilaste suhtumist kooli ja 
põhjuseta puudumisi ning tööde mitte 
järele vastamist. See teeb mind siiralt murelikuks, hirmutab 
mind, vaadates tulevikku. Ma 
püüan olla õpilastele alati toeks ja olemas ja loodan, et me 
saame koostöös lapsevanemate 
ja spetsialistidega need mured siiski seljatatud. Teine suur 
mure on teadmatus, aga sellele 
ma pikemalt ei peatu. Need mured on ka minu suurimad 
õppimiskohad, püüan end 
koolitada, spetsialistide kogemustest õppida ja jõudu 
ammutada, et suuta need mured 
Lahendada. 

Vaadake palun ka oma senisele õppeaastale tagasi, püüdke 
leida üles enda jaoks need 
päiksekiired, need helged hetked, mille üle uhkust ja rõõmu 
tunda ja tehke endale ja oma 
perele ja miks mitte klassijuhatajale, õpetajale üks suur tänu 
kummardus, pai või kallistus. 
Me oleme kõik väärt märkamist, heade sõnade välja ütlemist 
ja me kõik oleme olulised ja 
väärtuslikud inimesed! Ilusat jõuluaega ja saadame vana 
aasta pahed minema ning läheme 
lootusrikkalt ja pidulikult vastu uuele aastale. 

“Me kõik oleme väärt 
märkamist, heade 
sõnade välja ütlemist 
ja oleme olulised ja 
väärtuslikud.” 
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MEELEOLUKAS ÕPETAJATE PÄEV 
Meeleoluka õpetajate päeva võtab kokku 9. klassi õpilane 
Berith-Ly Vardja, kes täitis sel päeval ka direktori kohustusi.  
 
“Õpetajate päev oli eriline. Õpilased andsid tunde, juhtisid 
koolielu, õpetajad said puhata. See oli päev, mis tõi kooliperre 
palju soojust ja positiivsust. Lisaks oli õpetajate päeval ka erilisi 
hetki. Õpilased näitasid oma loovust ja panustasid palju 
energiat, et kogu päev oleks meeldejääv. Õpetajad olid 
tänulikud ja naeratasid terve päeva. See oli tõesti eriline päev. 
Päev täis rõõmu!”

Ettevõtlikkus on meie võti! 
Friedebert Tuglase nimeline Ahja Kool on 
Põlvamaa ettevõtlik kool 2023! 

16. novembril tunnustasid Põlvamaa 
Arenduskeskus ja Põlvamaa Omavalitsuste Liit 
Maantemuuseumis piduliku vastuvõtuga 
Põlvamaa 2023. parimaid ettevõtjaid ja 
vabaühenduste esindajaid ning samuti anti välja 
ettevõtlikuma kooli tiitel. Oma tänukirjad andsid 
üle ka Põlvamaa Partnerluskogu ja Piiriveere 
Liider. Rõõm teada, et meie pisike kool valiti 
Põlvamaa ettevõtlikumaks kooliks 

5.-9.klass Tallinna Proto Avastuskeskuses 
Novembrikuu lõpus käisid Ahja kooli 5.-9. 
klasside õpilased Tallinnas, kus külastati Proto 
Avastuskeskust. Õpilased said seal proovida ja 
katsetada mitmeid erinevaid masinaid ja 
konsoole ja muud väga põnevat. Õpilastele 
meeldis see, et oli väga palju selliseid tegevusi, 
mida nad igapäevaselt teha ei saa. Viienda klassi 
õpilased sõnasid kui ühest suust:” Sinna 
läheksime me kohe tagasi.”



4

                                                                                                   DETSEMBER 2023

MAAILMAKORISTUSPÄEV 
Igal aastal käivad maailmakoristuspäeval Friedebert Tuglase nimelise Ahja 
Kooli õpilased koos noortekeskusega prügi koristamas. Sellel aastal toimus 
koristuspäev Ahjal 16. septembril pärast tunde. Prügi korjas kokku 12 noort, 
alustati noortekeskuse juurest ja liiguti Kärsa poole. Noored olid tublid ja 
aktiivsed, koguti palju prügi.  
 
Ahja kool on käinud juba kolm aastat järjest prügi korjamas ning igal aastal 
jääbki prügi vähemaks – nii on tõdenud ka koolidirektor Pirjo Pall. 
Maailmakoristuspäeval koristati palju, näiteks koinisid, pudeleid, metallist 
asju ja kommipabereid. Kõigil oli tore ja hea meel seal olla ja aidata. Kahju 
on sellest, et inimesed prügi maha viskavad. “
Autorid Kristelle Laevik ja Georg Erik Org

KOOL KIIDAB 
Ahja koolis on palju eeskujulikke 
inimesi, üks tublim kui teine. 

Johannes Käisi preemia laureaat 2023.a. on 
Annely Tubin. Annely pälvis tunnustuse oma 
kire eest õpetaja töö vastu. 
 
Karolin Maisvee Hea Eeskuju 2023 finalist. 
Meie oma ja särav ning kõigile suureks 
eeskujuks olev viienda klassi õpilane Karolin 
Maisvee oli üks Eesti Hea Eeskuju 2023 
finalistidest

1.klassi õpilane Mia-Merethe Laul saavutas 
Eesti aasta linnu auli joonistusvõistlusel 
kõige nooremas vanuserühmas 1. koha. 
Joonistusvõistlusele saabus üle Eesti 2454 nii 
käsitsi kui digitaalselt valminud tööd. Palju 
õnne Mia-Merethele suurepärase saavutuse 
eest.

Ahja kooli 6. klassi õpilane Kristelle Laevik 
saavutas veebiviktoriinis  “Salakeel” 
üleriikliku 3. Koha. Võistlustel osales üle 300 
õpilase. Palju õnne Kristellele ja hoia ikka 
meie emakeelt ja keeleoskust au sees! 
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Uued tulijad meie 
koolis 
Sellel sügisel alustas meie koolis 
üheksa esimese klassi koolijütsi. 
Uurisime, kuidas neil on
läinud. 

Vestlusring oli hoogne ja huvitav, õpilased 
aktiivsed, jutukad, särasilmsed. Johan,
Mia-Merethe, Kenneth, Ari Tambet, Kert, 
Noora, Paula, Anete ja Mairold jagasid 
oma muljeid. 

1. klassi õpilased vestlesid rõõmsalt, olid 
elevil ja tahtsid igaüks oma lugusid 
jagada. Koolis on neil läinud hästi, 
meeldib, on tore. Saab õuna süüa ja toit on 
maitsev. Eriti meeldib magustoit ja ka 
supid. Isegi, kui isa on kokk ja ollakse 
harjunud hea toiduga, siis boršisupp on 
peaaegu sama hea, kui isa tehtud. 

Koolis saab vahetunnis mängida, näiteks 
suurte klotsidega, kastidega. Ronimine on 
väga selge. Samuti saab hüpata, ronida, 
jalgpalli mängida. Kehaline meeldib 
kõigile ja on üks lemmiktundidest. Üks 
poiss arvas, et ta tahaks käia teises klassis, 
sest siis saaks rohkem kehalist. Kunst on 
samuti äge, seal saab värvida, maalida ja 
joonistada. Väga meeldis joonistada seeni. 
Tööõpetuses on lapsed teinud värvilisest 
paberist vahvad Sipsikud ja osal on isegi 
„Sipsiku“ raamat kodus olemas ja ootab 
lugemist. 

Koolis on tore õppida ka eesti keelt ja 
matemaatikat. Veel on õpitud aabitsat, 
väärtusi, informaatikat, robootikat ja 
muusikat. On saadud teada, et tulnukaid 
pole päriselt olemas. Samuti seda, et kui 

on vihmane, siis ei paista päike. Mõnikord, 
kui päike paistab, tekib vikerkaar, see tekib 
siis, kui vesi peegeldab, ja punane värv on 
esimene. 

Õpetaja Leili arvates on õpilased toredad, 
aktiivsed ja kooliga kenast kohanenud, küll 
mõned koolielu reeglid vajavad veel 
harjutamist, aga see ongi eakohane. 1. 
klassi õpilastega kohtus ja mõtted pani 
kirja Ilvi Suislepp. 
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Intervjuu Friedebert 
Tuglase nimelise Ahja 
Kooli sotsiaalpedagoogiga 
Kuuenda klassi õpilased intervjueerisid 
meie kooli sotsiaalpedagoog Ave 
Plakki. 
Ave Plakk, töötad meie koolis sotsiaalpedagoogina. 
Millal Sa meie kooli tööle tulid ja miks? 
Tööle asusin 2019. aasta augustis. Leping minu eelmise 
töökohaga oli tähtajaline ja lõpetati. 
Vahepeal jäin lapsehoolduspuhkusele. Nii ma siin olin 
mingi hetk täitsa töötuna arvel. Hakkasin ise aktiivselt 
tööd otsima. Suhtlesin tolleaegse kooli direktori Katriniga 
teemal, kui on koolis mingisugust tööd pakkuda, võib 
minuga ühendust võtta. 2019. aasta suvel avaneski 
võimalus kandideerida sotsiaalpedagoogi töökohale ja siin 
ma siis nüüd olen. 

Mis Sulle meeldib meie kooli juures? Kuidas aeg 
koolielu mõjutab, seda muutnud on? 
Olen küll ise õppinud Põlva Keskkoolis, aga side Ahjaga 
on mul juba väiksest peale. Minu ema, onu, elukaaslane ja 
veel palju teisi sugulasi on Ahja koolis õppinud ja 
meenutavad seda aega heade sõnadega. Nüüd see siis on 
minu lapse kool ja minu töökoht: armas, kauni 
loodusega kodulähedane kool. Meeldib meie kooli 
positiivne õhkkond, koostöö õpetajate ja õpilastega on 
märkimisväärne. Meeldib, et meil on oma kooli väärtused, 
millest saame lähtuda igal sammul. Aastatega läheb meie 
koolielu ainult paremaks. 

Kuidas Sulle meeldib see töö? 
Sotsiaaltöö - töö inimestega on mind alati tõmmanud. 
Sotsiaaltööl pole piire ja tööpõld on lai. KiVa 
programmiga liitumine on andnud mulle juurde palju 
kogemusi ja oskusi kiusamise olukordadega 
toimetulekuks ja laste turvalisuse eest seismisel. Mulle 
lähevad korda teiste inimeste mured, soov neid aidata. 
Seisan selle eest, et inimesed oleksid üksteise suhtes 
sallivamad ja empaatilisemad. Meeldib suhelda 
inimestega ja teha koostööd heaolu nimel. Kindlasti, olles 
ise kahe lapse ema, on kohati kergem mõista, toetada ja 
nõustada õpilasi ning lapsevanemaid neile muret 
tekitavates olukordades. 

Kuidas Sulle meeldivad Ahja kooli õpilased? 
Missugust nõu Sa meile annad? 
Kõik meie kooli õpilased on omamoodi „kuldsed tähed“, 
lihtsalt tuleb nende „sära“ üles 
leida ja lihvida. Kõik õpilased on väärtuslikud. 

Teile õpilased soovitan ma: 
1. Leidke oma rutiin. See tähendab kindel päevakava: 
kunas puhkan, õpin, viibin õues, olen sõpradega, tegelen 
endale meeldivate asjadega, veedan perega aega. 
2. Ööuni on tähtis! 

3. Hoidke omavahel häid suhteid. Olge üksteise suhtes 
heatahtlikud. 
4. Rohkem naeru! 
5. Unistage suurelt! 

Kas Sul on midagi elus juhtunud, mida tahaksid ümber 
teha? 
Elu on pakkunud mulle erinevaid väljakutseid ja 
katsumusi. Kui sellele küsimusele mõelda, sügavuti, siis 
mitte midagi pole sellist juhtunud, mida sooviks muuta või 
oleks teinud teistmoodi. Usaldan elu. Mind on õnnistatud 
imeliste sõpradega ja perega. 

Millega Sa veel tegeled, missugused on Su hobid? 
Meeldib viibida looduses ja matkata. Vahel tahan tantsu 
lüüa. Naudin saunas käimist. Loen erinevat kirjandust. 
Meeldib koguda küünlaid. Vahel kirjutan ka mõne 
luuletuse. 

Missugune üritus on Ahja koolis Sulle kõige rohkem 
meelde jäänud? 
Meie kooli üritused on alati meeldejäävad ja emotsioonide 
rohked. Meeldivad pikemad bussireisid, näiteks õppekäik 
Tallinnasse, Paksu Margareta meremuuseumisse ja 
Lennusadamasse. 

Missugune on Sinu elu moto? 
„Minna selle eluvooluga kaasa ja vaadata mida tal mulle 
veel pakkuda on!“ „Leida igas päevas midagi positiivset!
“ „Olla empaatiline“ 

Mis on Sinu lemmikraamat? 
A. Johns „Naine valges kimonos“ 
Kas kass või koer? Kass 
Kas tee või kohv? Hoopis vesi
Kas hommik või õhtu? Hommik
Kas teater või film? Film
Kas supp või praad? Praad
Kas magus või soolane? Magus
Kas kevad või suvi? Mõlemad
Kas punane või sinine? Punane
Kas Nublu või Nöep? Nublu
Mida sulle ei meeldi teha?
Mulle ei meeldi üldse koorida kartuleid, need võiks kohe 
ise niisama potti minna. 

Aitäh!
Küsimused koostas 6. klass
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Luulet ja loomingut 
õpilaste sulest 

Jalgpall 

Jalgpall on mäng koostöös. 
See on lõbus ja huvitav. 
Jalkat on hea mängida, 
Sest seda saab sõpradega mängida. 

Jalgpallis on vaja väravaid. 
Ja veel korralikku palli. 
Pole vaja õpse käravaid. 
Ja pole vaja kanda salli. 

Jalgpallis on vaja väravavahti, 
Mängijaid on vaja ka. 
vile puhub mängu lahti. 
Mängida siis saad. 
 
-Henri Parts

Rahvastepall  

Rahvastepall on mänguna hea,  
seal inimesi olema palju peab.  
Pall on kerge, kuid sihtimine pole.  
Pihta saada on päris nõme. Eriti nõme, kui pihta 
saan mina,  
parem oleks,kui pihta saad sina.  
-Kimm Adari 

Haiku 
Vihma tibutab, 
õues täna müristab, 
öösel hirmutab. 
-Karmen 6. kl
 
 

Jalgpall 

Mul on kodus jalgpall . 
Mängin ka siis kui ilm on hall. 
Löön palli värvasse laks. 
Pärast piparkooke söön kaks. 

Minu pall veereb hästi. 
Siis kui mina löön hästi. 
Pärast panen putsad jalga 
Siis puhkan jalga . 

Mina väravat kaitsen. 
Päras limonaadi maitsen . 
Pärast väsind olen veidi. 
Panen selga pidu kleidi. 

-Iti Adeele Aasmäe

Rahvastepall 

Minu lemmik on rahvastepall 
isegi siis kui ilm on hall. 
Kui õues ootab meid lumetrall, 
siis minul ikka kaasas pall - 
meil ju sportimiseks väga hea spordihall! 

Kui ilm on halb, siis mängime sees. 
Ilusa ilmaga oleme õues. 
Me mängime 1 tund veel, 
siis on soe tunne põues. 

Kapteneid on vaja, et võita, 
siis saab peale mängu koju sõita. 
Siis võiks olla joogiks vesi, 
peale mängu kodus lesi. 
-Liis Kangur 

Haiku 
Tärkab sinilill, 
lumi sulanud ära, 
pungad puhkevad. 
-Oskar 6. kl 
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Jalgpall 
Mõnedele meeldib korvpall 
väga tore see, 
mulle aga meeldib jalgpall. 
tahaks seda mängida veel. 

Kui otsa saab talv, 
nii staadionile lähen. 
Kaasa võtan palli, 
algab jalkaralli. 

Sõpru ootan väga ma, 
et saaks vutti taguda. 
Talvel aga arvutist, 
vaatan teiste mängimist. 
-Sander Kade

Haikud 
Langevad lehed, 
lendavad tuule käes, 
talv on saabunud. 
-Georg-Erik 6. kl

 
Vihma tibutab, 
õues täna müristab, 
öösel hirmutab. 
-Karmen 6. kl 

 
Lehed langevad 
kui linnud puudekestelt. 
Kuhu sa lendad? 
-Kristelle 6. kl

 
Ilus linnuke 
sulebki tiivad vaikselt, 
lennaku rahus. 
-Jete 9. kl 
 

Luule spordist 
Mulle meeldib teha kükke, 
see ei väsita mu keha. 

Palliviskes vahel veab, 
vahel aga kaotama pean. 

Liigutades oma keha 
tervis on meil hea. 

Spordist ikka lugu pean! 
-Eleri Haav

Ilus liblikas 
lendab taevas ringi, 
milline kirju! 
-Jete 9. kl 

Maal õhk on puhas, 
kõik sahiseb taevas. 
Lehed langevad. 
-Berith-Ly 9. kl 

Kerge talveöö 
tähtede säral kõrgel. 
Rahu südames. 
-Berith-Ly 9. kl 

Vaikus valitseb, 
lumi katab maa valgeks. 
Lund ootab maailm. 
-Berith-Ly 9. kl 

Tuul puudeladvus. 
On kastnud põllud, kraavid 
märg vihmasadu. 
-Lisandra 9. kl 

Meri liueldes 
edasi rändab kaugel, 
tagasi naaseb.
-Lisandra 9. kl
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Karmen Niinemägi 6.kl Kenneth Kongi 1.kl

Kimm Adari 4.kl

Kristelle Laevik 6.kl

Berith-Ly Vardja 9.klNoora Narusbek 1.kl
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Ari Tambet Tõnts 1.kl
Iti-Adeele Aasmäe 4.kl

Jete Joasoo 9.kl

Liis Kangur 4.kl Mia-Merethe Laur 1.kl Mihkel Ellik 8.kl
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